
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2022 г. № 64-к/1

Об установлении ставок тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам водоснабжения,

водоотведения АО «Водоканал»на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить на 2023 год ставки тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам
водоснабжения, водоотведения АО «Водоканал» согласно приложению.

2.С 01.01.2023 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2021 № 58-к/З.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента „- Е.Н. Морева



Приложение
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 20.12.2022 № 64-к/1

Ставки тарифов на подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам водоснабжения, водоотведения
АО «Водоканал»на территории Ивановской области на 2023 год

№
Наименование показателя Единица

_

Ставка тарифа Ставка тарифа
п/п °

измерения (без учета НДС) (с учетом НДС)

[. Ставки тарифа на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоснабжения

Ставка тарифа за
тыс. руб лоб. м1. подключаемую нагрузку

‘

ий р У. 3,17445 3,80934
водопроводной сети Ут.

2. Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети

2.1.
|` СТИ диаметром 40 мм и

тыс. руб./км 2810,64105 3 372,76926менее (полиэтилен)

- сети диаметромот 40 ммдо
2.2. |170 мм (включительно) тыс. руб./км 2977,82635 3 573,39162

(полиэтилен)

2.3.
|7 Сети диаметром от 70 ммдо тыс, руб./жм 18 030,58180 21 636,69816100 мм (включительно) (чугун)

2.4.
|7 Сети диаметромот 100 мм до тыс. руб./км 21 225,45000 25 470,54000150 мм (включительно) (чугун) ”

2.5.
|. Сети диаметромот 150 ммдо тыс. руб./км 27 444,62660 32 933,55192200 мм (включительно) (чугун)

2.6.
|} Сети диаметром от 200 мм до тыс. руб./км 28 172,55720 33 807,06864250 мм (включительно) (чугун)

П. Ставки тарифа на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения

Ставка тарифаза тыс. руб куб.м1. подключаемую нагрузку
` Ро р 2.1 2,33165 2,79798

канализационной сети Ут.

2. Ставка тарифа за протяженность канализационной сети

2.1. |`С6Ти диаметром от 70 мм до тыс. руб./км 15 855,87590 19 027,05108100 мм (включительно) (чугун)

2.2. |`С6ТИ диаметромот 100 мм до тыс. руб./км 20 011,11950 24 013,34340150 мм (включительно) (чугун) ”

2.3.
|1 Сети диаметром от 150 мм до тыс. руб./км 25 092,02420 30 110,42904200 мм (включительно) (чугун)


